
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 66 

 

ПРИКАЗ 

 

   18.03.2015                                 г. Ярославль                                  №03-03/14 

 

 

 

Об организации работы региональной инновационной 

 площадки «Развитие кадрового потенциала школьных  

служб медиации» на базе МОУ СОШ № 66 г. Ярославля 

 

 

В целях методического и организационного сопровождения реализации 

совместного проекта с ЯГПУ им. К.Д. Ушинского, а также обеспечения 

деятельности региональной инновационной площадки на базе МОУ СОШ № 66 г. 

Ярославля «Развитие кадрового потенциала школьных служб медиации» (Приказ  

департамента образования Ярославской области от 12.03.2015 № 217/01-03 «О 

признании образовательных организаций региональными инновационными 

площадками») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий состав творческой группы по реализации 

инновационного проекта, сопровождению и координации деятельности 

региональной инновационной площадки «Развитие кадрового потенциала 

школьных служб медиации» в составе:  

 Коряковцева О.А. - декан факультета дополнительного профессионального 

образования ЯГПУ им. К.Д. Ушинского доктор политических наук, кандидат 

педагогических наук, профессор кафедры теории и методики 

профессионального образования; 

 Чернецова С.Б. – директор МОУ СОШ № 66; 

 Юферова М.А. - доцент кафедры конфликтологии ЯГПУ им. К.Д. Ушинского, 

дипломированный медиатор, кандидат психологических наук; 

 Алляных Н.В. – заместитель директора МОУ СОШ № 66 по ВР; 

 Титова Л.Г. - доктор политических наук  ЯГПУ им. К.Д. Ушинского, ведущий 

специалист в области конфликтологии; 

 Доссэ Т.Г. – к.фил.н., доцент кафедры теории и методики профессионального 

образования ЯГПУ им. К.Д. Ушинского; 

 Невиницина Е.Х – социальный педагог МОУ СОШ № 66; 

 Ольховатова Н.Б. – педагог-психолог МОУ СОШ № 66; 

 Аверьянова М.А. – заместитель директора МОУ СОШ № 66 по УВР; 

 

2. Назначить ответственными за реализацию проекта и распределить 

обязанности следующим образом: 

 Чернецова С.Б. – руководитель проекта; 



 Коряковцева О.А. – руководитель проекта (соисполнители); 

 Юферова М.А. – научный руководитель проекта; 

 Алляных Н.В. – ответственный координатор за подготовку и реализацию 

мероприятий проекта; 

 Доссэ Т.Г. – редактор материалов проекта; 

 Аверьянова М.А. - модератор сайта, ответственный за размещение на сайте 

информации по реализации проекта; 

 Невиницына Е.Х. – социальный педагог проекта; 

 Ольховатова Н.Б. – педагог-психолог проекта; 

 Титова Л.Г. – научный консультант проекта; 

 Мильто Л.В. – бухгалтер проекта. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                      С.Б. Чернецова 


